In diem debitor adeo debitor est, ut ante diem solutum repetere non possit: el deudor a término es deudor, y por ello no puede repetir lo pagado antes del término. (Digesto 12, 6 de condicione indebiti, 10. Paulo)

In diem vivere: vivir al día.

In dies: de día en día.

Indigena: dicitur quasi inde genitus, vel quasi in eo loco natus.

Individuum est quod est in se indistinctum, ab aliis vero distinctum: individuo es el ser subsistente, completo en sí y por consiguiente incomunicable. (T. de Aquino, Summa theol., I.^a, q. 29, a. 4)

In docendo autem acumen, in conciliando lenitas, in movendo vis: para enseñar, pues, se necesita de ingenio o agudeza, para ganar los ánimos de dulzura, y para moverlos de vigor, de gravedad. (Quintiliano, Instituciones Oratorias, XII, 1058-59)

Indocti discant et ament meminisse periti: apréndanlo los ignorantes y gusten recordarlo los doctos.

In dolio figularem artem disce: lo más dificultoso para la postre.

In dubiis, abstine: en la duda, abstente.

In dubiis favendum est reo potius quam auctori: ante la duda hay que proteger más al acusado que al denunciante (principio de derecho en las dudas).

In dubiis ius stat pro valore actus: (principio de hecho en las dudas).

In dubiis libertas: en los casos dudosos libertad. In claris, firmitas; in dubiis libertas, in omnibus caritas. (En las cosas claras, firmeza; en las dudosas libertad, y en todas caridad) Se atribuye a San Agustín.

In dubiis melior est conditio possidentis: vel in dubio...: en la duda es mejor la condición del que posee. (Principio de derecho)

In dubiis tutior pars est eligenda: ante la duda hay que optar por lo más seguro (principio de derecho en las dudas).

In dubio contra fiscum: en la duda, contra el fisco. “Non puto delinquere eum, qui in dubiis quæstionibus contra fiscum facile responderet.” (Modestino)

In dubio, factum non præsumitur, sed demonstrari debet: hoc autem intelligendum est de dubio circa actum principalem, v. gr. si dubium sit an quispiam alium percusserit, hoc factum præsumi non debet, sed qui affirmat, debet illud positive probare.

In dubio favores sunt ampliandi et odia restringenda: id est, in dubio benigniora sunt præferenda.

In dubio iudicandum est ex ordinariæ contingentibus: recidit hæc regula ferme in illam (in dubio standum est eo pro quo stat præsumptio), cum in utraque præsumptio sit ratio ita iudicandi.

In dubio nemo malus præsumitur, nisi probetur: hoc valet, quoties agitur de dubio alicuius delicti. Illud namque imputari non debet, nisi de eo certo constet. Ratio, quia delicta non præsumuntur, nec malus quisquam præsumitur, sed probandus est.

In dubio nullus præsumitur obligatus: ante una ley incierta a nadie se le presupone estar obligado (principio de derecho en las dudas).

In dubio præsumitur factum, seu recte factum, quod de iure faciendum erat: hoc intelligendum de dubio circa actum accessorium, supposita certitudine actus principalis; si quid enim de iure faciendum erat, aut si ordinariæ fieri soleat, aut si favorabile facienti, præsumitur factum esse.

In dubio pro possessore: en la duda a favor del poseedor.

In dubio pro reo: ante la duda, a favor del reo; in dubio standum est pro quo stat præsumptio; in dubio omne factum præsumitur recte factum donec contrarium probetur.

In dubio standum est pro eo pro quo stat præsumptio: ratio est, quia præsumptio plerumque efficit certitudinem moralem, saltem latam.

In dubio standum est pro valore actus: regula est iuris civilis; hoc intelligendum est, si factum principale sit certum, et dubitetur de aliqua circumstantia vel conditione necessaria, aut de modo debito.

Indulgentia: est remissio pœnæ temporalis debitæ pro peccatis iam dimissis quoad culpam et pœnam æternam, valida coram Deo et pro foro interno concessa a legitimo ministro ex iusta causa per applicationem thesauri Ecclesiæ.

In eadem re, utilitas et turpido esse non possunt: la utilidad y la vileza no pueden existir en una misma cosa o persona (Cicerón, De officiis 3, 8, indicando que no tienen sentido las ventajas obtenidas a costa del honor y de la honradez).

In emptis enim et vindictis potius in quod actum, quam id quod dictum sit, sequendum est: en las compraventas hay que estar más a lo dicho, que a lo actuado. (Pomponio, D. 18, 1, 6, 1)

In eo est peccatum si non licuit: en esto consiste la falta, en que no fue lícito. (Cicerón, Parad., 20)

In eo quod plus sit, semper inest et minus: en lo que es más, siempre está comprendido también lo menos; en lo más siempre está contenido lo menos. (Digesto; Paulo)

In eo, quod vel is qui petit vel is a quo petitur lucri futurus est, durior causa est petitoris: en lo que se refiere al lucro que vayan a experimentar el demandante y el demandado, es tratado con más rigor el demandante. (Pomponio)

In excelsis: en lo más alto, en las alturas (S. Miguel in excelsis, de Aralar).

In exercendis litibus eandem vim obtinet tam fides instrumentorum, quam depositionem testium: la misma fuerza tienen en la sustanciación de los pleitos la fe de los instrumentos como las deposiciones de los testigos. (Código Justiniano libro IV, título XXI, 15)

In exitu canitur sapientia: al fin se canta la gloria.